Q.

tractoribus resistere. ¶ **P.** Nullus dicitur ipse id quod est in utilitate aliorum. sed detractio frequentem est in utilitate aliorum. sed quod detrahit. dicunt. **N**atus papa. Nonnumquam detractio aduersus bonos coegerat: ut quod vel domestica adulatio uel aliorum fauor: i altu extulerat. detractio humiliet. quod alius non dicitur detractores ipse re. **D**icitur huius quod Iero. dicunt. Causa ne linguam aut aures habeas prurientes aut alijs distractas. aut alios audias detrahabentes. ¶ **R**esponde quod enim apostolus ad Rom. p. digni sunt morte non solum quod petra faciat: sed etiam qui facientibus peccata consentiunt. Quod quidem contingit duplicitate. **U**nus directe: quod si quis inducit alium ad petrum vel ei placet petrum. Alio indirecte: si quis non resistit cum resistere possit. et hoc contingit quod non quod petrum placeat. sed propter aliquem humanum timorem. **D**icendum est quod si alius detractiones audiatur absque resistentia: videtur detractionis cōsentire. unde sit particeps petri ei. et si quidem inducat eum ad detrahendum: illud placeat ei detractionem propter odium ei. cui detrahit: non minus peccat quod detrahet et quod magistrum. **V**nde Ber. dicunt. Detrahe aut detraherent audire quod horum dannabilius sit non facile dixerim. Si vero non placeat ei petrum: sed ex timore vel negligentia uel etiam verecundia quidam omittat repellere detraherent: peccat quidem: sed multo minorem quod detrahet. et plerique veniali. **N**onque est hoc potest esse mortale: vel propter aliquem ex officio iurabit detraheretur corrigere: vel propter aliquod piculus quod audierit nouit non: uel propter radicem quod timor humanus quod potest esse mortale ut et habitum est. **A**d primum ergo detractiones suas nullus audit: quod mala quod dicunt de aliquo audiente non sunt detractiones proprie loquendo: sed contumelie ut dictum est. prius tamen ad noticiam alium detractiones sed ipsu[m] facte aliorum reuelationibus peruenire. et tunc sui arbitriu[m] est detrimentum sue fame pati: nisi hoc vergat in piculus aliorum ut sit dictum est. et id in hoc potest commendari ei patientia et patienti detractiones sustinet: non autem est sui arbitriu[m] quod patias detractionem famem alii. et hoc in culpa ei vertitur si non resistit cum possit resistere eadem ratione quod tenet alius sublevare nisi alterius iacetem sibi nomine ut principis Deut. 22. **A**d secundum ergo non solum alius debet resistere detractionem arguendo eum de falsitate. et maxime si sciat verum esse quod dicunt: sed debet eum etib[us] redargiri de hoc quod peccat sibi detraherendo i saltem ostendere et ei detractionem displiceat tristitia

Hoc petra locutionis babent aliquam levitatem inquit de facilis ex lapsu lingue pueniunt absque magna pimeditatione. **A**d primum ergo dicendum quod illi qui detrahabit christi ipse detracentes fidei mea brodum ipsi derogant diminutati ei cui fides in uitio. unde non est simplex detractionis blasphemia. **A**d secundum vero quod grauius petrum est contumelia quam detractione inquit haec maiorum contemptum proximi: sicut et rapina est grauius petrum quam sursum ut sit dictum est. contumelia at non est grauius petrum quam adulterium. non nam grauitas adulterii pesant ex comminatione corporum. sed ex deordinatore gnatoniis humane. contumeliosus at non sufficienter causat iniuriam in alio: sed occasionaliter tamquam diuidit unitos inquit. s. p. b. q. p. mala alterius promittit alios quod in se est ab eius amicitia separant. sed ad hoc per eius verba non cogantur. sic ergo et detractione occassionaliter homicida: inquit. s. p. sua verba dat alteri occasionem ut proximum odiat. ceterum propter quod in epistola Clementis dicitur. detractiones esse homicidas. s. occassionaliter: quod quod odit fratrem suum homicida est: ut dicitur in Job. 3. **A**d tertium vero quod ira querit in manifesto vindictam ferre ut probat dicit in 2º rhetorice. id est detractione quod est in occulto non est similia ire sicut contumelia: sed magis iniuria quam nimis dilectionis minuere gloriam proximi: nec tamen sequitur proprium hoc quod detractione sit gravior quam contumelia: quod ex minori vitio potest originari: atque peccatum: sicut ex ira nascentur homicidiu[m] et blasphemia. origo. non petrum attreditur sed inclinatio eius ad finem quod est ex parte querendi: quod uitas at petri magis attenditur ex parte querendi. **A**d quartum vero quod audiens et tolerat detraherentem non quod peccet. Non nam alius magis tenet alii quam sibi ipsi. sed laudabile est si patienter hoc suos detractiones toleret. Dicitur. n. Gregorius super Ezechiel. omel. 9. Linguas detraherentius sicut non studio non debemus excitare ne ipsi peccent: ita per suam malitiam excitatas debemus eorumque tolerare ut nobis meritorum crescat. quod non peccat alius si detractionibus aliorum non resistat. **E**ccl. 4º dicitur. Non contradicas verbo veritatis vobis modo. sed quod alius detrahit verba veritatis dicendo ut sit dictum est. quod vero non solum teneat hoc de

Ad quartum sic procedit.

Videtur quod audiens et tolerat detraherentem non quod peccet. Non nam alius magis tenet alii quam sibi ipsi. sed laudabile est si patienter hoc suos detractiones toleret. Dicitur. n. Gregorius super Ezechiel. omel. 9. Linguas detraherentius sicut non studio non debemus excitare ne ipsi peccent: ita per suam malitiam excitatas debemus eorumque tolerare ut nobis meritorum crescat. quod non peccat alius si detractionibus aliorum non resistat. **E**ccl. 4º dicitur. Non contradicas verbo veritatis vobis modo. sed quod alius detrahit verba veritatis dicendo ut sit dictum est. quod vero non solum teneat hoc de